

Würmtal Steuerber. GmbH

Bräuhausstr. 4 a
82152 Planegg

JAHRESABSCHLUSS

zum 31.12.2022

corent AG

Nördliche Münchner Straße 9 c

82031 Grünwald

Finanzamt: München

Steuernummer: 143/100/23893

Bescheinigung

Ich habe auftragsgemäß den Jahresabschluss – bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang – des Auftraggebers

corent AG

Nördliche Münchner Straße 9 c

82031 Grünwald

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Bücher und die mir darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe, sowie die mir erteilten Auskünfte.

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Planegg, den 12.10.2023



(Unterschrift)

Würmtal Steuerberatungs GmbH
Bräuhausstr. 4 a
82152 Planegg
Tel.: 089 85 66 21 02

AKTIVA

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	<u>2,00</u>	2,00	<u>2,00</u> 2,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>3.169,00</u>	3.169,00	<u>4.792,00</u> 4.792,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00		250,00
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>25.162,66</u>	25.162,66	<u>67.134,29</u> 67.384,29
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		374.784,94	50.407,68
C. Rechnungsabgrenzungsposten		642,03	558,75
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		3.257.232,85	3.174.732,80
		<u>3.660.993,48</u>	<u>3.297.877,52</u>

P A S S I V A

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital	350.000,00		350.000,00
II. Kapitalrücklage	3.640.456,00		3.640.456,00
III. Verlustvortrag	-7.165.188,80		-6.828.648,60
IV. Jahresfehlbetrag	-82.500,05		-336.540,20
nicht gedeckter Fehlbetrag	<u>3.257.232,85</u>		<u>3.174.732,80</u>
		0,00	0,00
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen	<u>48.350,00</u>		<u>157.600,00</u>
		48.350,00	157.600,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	103,99		52.727,81
2. sonstige Verbindlichkeiten	<u>3.612.539,49</u>		<u>2.987.549,71</u>
		3.612.643,48	3.040.277,52
D. Rechnungsabgrenzungsposten			
		0,00	100.000,00
		<u>3.660.993,48</u>	<u>3.297.877,52</u>

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Umsatzerlöse		158.900,00	241.234,16
2. Gesamtleistung		158.900,00	241.234,16
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	224,99		0,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	84.823,84		0,00
c) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>49.590,87</u>	134.639,70	0,00
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	45.360,00		84.344,64
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>0,00</u>	45.360,00	52.550,41
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	154.750,00		198.642,00
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>21.119,64</u>	175.869,64	13.886,65
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		3.491,93	3.384,03
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	3.966,00		17.438,74
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	13.150,21		22.403,63
c) Reparaturen und Instandhaltungen	2.819,06		140,00
d) Fahrzeugkosten	604,86		83,72
e) Werbe- und Reisekosten	29.409,46		4.144,49
f) Kosten der Warenabgabe	584,79		7.401,17
g) verschiedene betriebliche Kosten	57.393,09		136.333,21
h) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	15,00		-210,08

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
i) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	5.115,05	113.057,52	0,00
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		40,00	0,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		38.300,66	37.231,75
10. Ergebnis nach Steuern		-82.500,05	-336.540,20
11. Jahresfehlbetrag		-82.500,05	-336.540,20

Anhang zum 31.12.2022

I. Allgemeine Angaben

Die corent AG mit Sitz in München wird beim Registergericht München unter der Handelsregisternummer HRB 182633 geführt.

Die corent AG weist die Größenmerkmale einer Kleinstkapitalgesellschaft gemäß § 267a HGB auf.

Der Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2022 wurde unter Beachtung der Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften des Handelsgesetzbuches unter Berücksichtigung des Bilanzrichtlinien-Umsetzungsgesetzes (BilRUG) für kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

Von den Erleichterungen bei der Aufstellung des Anhangs gemäß § 288 HGB wurde teilweise Gebrauch gemacht.

II. Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Erworbene immaterielle Anlagenwerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmäßige Abschreibungen vermindert. Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert. Die Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear vorgenommen.

Die Forderungen, sonstigen Vermögensgegenstände und liquiden Mittel sind zum Nominalwert ausgewiesen, wobei auf die Forderungen keine Einzel- und Pauschalwertberichtigungen vorgenommen wurden.

Die Rückstellungen berücksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewisse Verpflichtungen und sind nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung bewertet.

Die Verbindlichkeiten sind mit ihrem Rückzahlungsbetrag passiviert.

Die Vermögensgegenstände und Schulden sind zum Bilanzstichtag einzeln bewertet.

Von der Fortführung der Unternehmenstätigkeit wird ausgegangen.

III. Erläuterungen zur Bilanz

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände haben wie im Vorjahr ausnahmslos eine Restlaufzeit von weniger als einem Jahr. Die Verbindlichkeiten haben ebenfalls wie im Vorjahr eine Laufzeit von unter einem Jahr.

IV. Sonstige Angaben

Die Gesellschaft beschäftigt in 2022 durchschnittlich 2 Arbeitnehmer.

München, den 12.10.2023

corent AG

- Geschäftsführung -

Gerhard Henze

AKTIVA	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		
0025 Ähnliche Rechte und Werte	1,00	1,00
0026 Internetpräsenz, Homepage	1,00	1,00
	<u>2,00</u>	<u>2,00</u>
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		
0300 Betriebs- und Geschäftsausstattung	288,00	980,00
0410 Geschäftsausstattung	0,00	266,00
0480 Geringw. Wirtschaftsgüter	1,00	1,00
0490 Sonstige Betriebs- u. Gesch.ausstattung	2.880,00	3.545,00
	<u>3.169,00</u>	<u>4.792,00</u>
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
1400 Forderungen aus Lieferungen u. Leistung	0,00	250,00
sonstige Vermögensgegenstände		
1520 Forderungen g. Krankkassen aus AAG	267,87	0,00
1525 Kautionen	636,00	11.852,64
1531 Forderungen gegen Personal (bis 1Jahr)	8,00	0,00
1532 Forderungen gegen Personal (g. 1Jahr)	0,00	491,57
1548 Vorsteuer im Folgejahr abziehbar	512,14	7.938,26
1571 Abziehbare Vorsteuer 7%	88,42	0,00
1575 Abziehbare Vorsteuer 16%	0,48	0,00
1576 Abziehbare Vorsteuer 19%	38.100,61	0,00
1577 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	182,65	0,00
1776 Umsatzsteuer 19%	-5.491,00	0,00
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	-8.959,86	0,00
1787 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	-182,65	0,00
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr	0,00	43.640,22
1790 Umsatzsteuer Vorjahr	0,00	-428,94
1791 Umsatzsteuer frühere Jahre	0,00	3.640,54
	<u>25.162,66</u>	<u>67.134,29</u>
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		
1000 Kasse	39,46	39,46
1200 GLS-Bank #1291013200	12.590,00	0,00
1210 GLS-Bank #1291013201	350.000,00	0,00
1220 Commerzbank #475777900	12.155,48	50.368,22
	<u>374.784,94</u>	<u>50.407,68</u>
Rechnungsabgrenzungsposten		
0980 Aktive Rechnungsabgrenzung	642,03	558,75

AKTIVA	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	3.257.232,85	3.174.732,80
Summe Aktiva	<u><u>3.660.993,48</u></u>	<u><u>3.297.877,52</u></u>

PASSIVA	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Gezeichnetes Kapital		
0800 Gezeichnetes Kapital	350.000,00	350.000,00
Kapitalrücklage		
0844 Kapitalrückl. durchZuzahlungen in EK	3.640.456,00	3.640.456,00
Verlustvortrag		
0868 Verlustvortrag vor Verwendung	-7.165.188,80	-6.828.648,60
Jahresfehlbetrag	-82.500,05	-336.540,20
nicht gedeckter Fehlbetrag	3.257.232,85	3.174.732,80
sonstige Rückstellungen		
0965 Rückstellungen für Personalkosten	0,00	80.000,00
0966 Rückst. z. Erfüll. d. Aufbewahr.pflicht	1.000,00	1.000,00
0970 Sonstige Rückstellungen	2.900,00	100,00
0972 Rückstellung für Prozesskosten	38.450,00	65.000,00
0974 Rückstellungen f. Gewährleistungen	0,00	4.000,00
0977 Rückstellungen f. Abschluss u. Prüfung	6.000,00	7.500,00
	<u>48.350,00</u>	<u>157.600,00</u>
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
1600 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	103,99	52.727,81
sonstige Verbindlichkeiten		
1700 Sonstige Verbindlichkeiten	350.000,00	0,00
1701 Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)	3.595,54	0,00
1706 Darlehen bis 1 Jahr inkl. Zinsen	106.095,55	0,00
1707 Darlehen bis 1 Jahr inkl. Zinsen	3.011.887,10	2.974.702,06
1708 Darlehen bis 1 Jahr inkl. Zinsen	135.489,70	0,00
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	554,39	168,00
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	3.925,34	11.430,02
1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	911,87	1.249,63
1750 Verbindlichkeiten a. Vermögensbildung	80,00	0,00
	<u>3.612.539,49</u>	<u>2.987.549,71</u>
Rechnungsabgrenzungsposten		
0990 Passive Rechnungsabgrenzung	0,00	100.000,00
Summe Passiva	<u><u>3.660.993,48</u></u>	<u><u>3.297.877,52</u></u>

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Umsatzerlöse		
8125 Steuerfreie EU-Lieferungen §4, 1b UStG	0,00	74.261,91
8335 Erlöse aus Lieferungen § 13b/2 Nr. 10	100.000,00	0,00
8338 Im Drittland steuerbare Leistungen	30.000,00	100.000,00
8400 Erlöse 19% USt	28.900,00	0,00
8401 Erlöse 19% USt	0,00	66.972,25
	<u>158.900,00</u>	<u>241.234,16</u>
Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens		
2315 Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BG	-1,00	0,00
8829 Erlöse aus Anlagenverkäufen (BG)	225,99	0,00
	<u>224,99</u>	<u>0,00</u>
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen		
2735 Erträge Auflösung von Rückstellungen	84.823,84	0,00
übrige sonstige betriebliche Erträge		
2520 Periodenfremde Erträge	1.723,00	0,00
2709 Sonstige Erträge unregelmäßig	47.600,00	0,00
2749 Erstattungen AAG	267,87	0,00
	<u>49.590,87</u>	<u>0,00</u>
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		
3400 Wareneingang 19% Vorsteuer	45.360,00	84.344,64
Aufwendungen für bezogene Leistungen		
3125 Leistungen ausl. UN 19% VSt/USt	0,00	52.550,41
Löhne und Gehälter		
4120 Gehälter	153.670,00	118.442,00
4121 Gehalt Goebel	0,00	80.000,00
4145 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-pfl.	600,00	0,00
4170 Vermögenswirksame Leistungen	480,00	200,00
	<u>154.750,00</u>	<u>198.642,00</u>
soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		
4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen	20.754,24	10.686,65
4138 Beiträge zur Berufsgenossenschaft	365,40	0,00
4165 Aufwendungen für Altersversorgung	0,00	3.200,00
	<u>21.119,64</u>	<u>13.886,65</u>
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		
4830 Abschreibungen AV (oh. Kfz u. Gebäude)	2.722,93	2.917,64

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
4855 Sofortabschreibung GWG	769,00	466,39
	<u>3.491,93</u>	<u>3.384,03</u>
Raumkosten		
4210 Miete	3.816,00	16.600,30
4250 Reinigung	150,00	803,94
4260 Instandhaltung betrieblicher Räume	0,00	34,50
	<u>3.966,00</u>	<u>17.438,74</u>
Versicherungen, Beiträge und Abgaben		
4360 Versicherungen	9.325,32	18.808,54
4380 Beiträge	3.824,89	3.469,94
4386 Abgaben Künstlersozialkasse	0,00	55,19
4390 Sonstige Abgaben	0,00	69,96
	<u>13.150,21</u>	<u>22.403,63</u>
Reparaturen und Instandhaltungen		
4806 Wartungskosten für Hard- und Software	2.819,06	140,00
Fahrzeugkosten		
4595 Fremdfahrzeuge	604,86	83,72
Werbe- und Reisekosten		
4600 Werbekosten	24.679,50	-766,06
4650 Bewirtungskosten	443,32	0,00
4654 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	190,01	0,00
4655 Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben	108,50	0,00
4660 Reisekosten Arbeitnehmer	551,86	2.295,50
4662 Reisekosten	0,00	2.615,05
4663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	2.359,19	0,00
4664 Reisekosten AN Verpflegungsmehrauf.	64,40	0,00
4666 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	877,55	0,00
4676 Reisekosten UN Übernacht./Nebenkosten	135,13	0,00
	<u>29.409,46</u>	<u>4.144,49</u>
Kosten der Warenabgabe		
4700 Kosten Warenabgabe	0,00	3.401,17
4730 Ausgangsfrachten	584,79	0,00
4790 Aufwand für Gewährleistungen	0,00	4.000,00
	<u>584,79</u>	<u>7.401,17</u>
verschiedene betriebliche Kosten		
4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.099,74	0,00
4909 Fremdleistungen/Fremdarbeiten	38.923,83	6.916,03
4910 Porto	108,37	62,57
4920 Telefon	1.739,00	3.440,73
4921 Mobiltelefon	1.718,73	0,00
4925 Telefax und Internetkosten	446,63	1.996,28
4930 Bürobedarf	401,20	93,34

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
4940 Zeitschriften, Bücher (Fachlit.)	0,00	287,19
4941 Fortbildungskosten	0,00	383,61
4945 Fortbildungskosten	260,00	0,00
4950 Rechts- und Beratungskosten	1.976,97	111.161,13
4955 Buchführungskosten	4.218,40	3.717,55
4957 Abschluss- und Prüfungskosten	6.000,00	7.390,45
4958 Vergüt.Gesellsch.Miet/Pacht Überlass.WG	0,00	364,48
4969 Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung	0,00	178,30
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs	358,60	258,48
4971 Verwahrtgelt	7,09	0,00
4980 Sonstiger Betriebsbedarf	134,53	83,07
	<u>57.393,09</u>	<u>136.333,21</u>
Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens		
2320 Verluste aus Anlagenabgang	15,00	0,00
8801 Erlöse Verkäufe Sachanl.19% USt (BV)	0,00	-210,08
	<u>15,00</u>	<u>-210,08</u>
übrige sonstige betriebliche Aufwendungen		
2020 Periodenfremde Aufwendungen	5.115,05	0,00
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		
2657 Zinserträge §233 a AO, steuerpflichtig	40,00	0,00
Zinsen und ähnliche Aufwendungen		
2103 Abzugsföh. and. Nebenleist. zu Steuern	-470,00	522,00
2120 Zinsaufwendungen f.lfr.Verbindlichkeit.	38.770,66	36.709,75
	<u>38.300,66</u>	<u>37.231,75</u>
Jahresfehlbetrag	<u><u>-82.500,05</u></u>	<u><u>-336.540,20</u></u>

Anlagenpiegel zum 31.12.2022 in EUR

1221/2022 corent AG

Seite 15 von 16

Inv.-Nr.	Gegenstand	ND	%	Art	Jh	Hist. AK/HK 01.01.2022	Zugänge 2022	Abgänge 2022	Umbuchung 2022	Hist. AK/HK 31.12.2022	Abschreib.- Zuschreib. 2022	Abschreib. kumuliert	Buchwert 31.12.2022	Buchwert 31.12.2021
<u>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</u>														
<u>1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</u>														
025	Ähnliche Rechte und Werte 025001 Vertriebsrecht Heilgeron F3 z.Herstel.NanoterraSoil (NTS)	10	10,00	1	09	500.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	499.999,00	1,00	1,00
025	Summe					500.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	499.999,00	1,00	1,00
026	Internetpräsenz, Homepage 026001 Homepage	3	33,33	1	10	7.937,80	0,00	0,00	0,00	7.937,80	0,00	7.936,80	1,00	1,00
026	Summe					7.937,80	0,00	0,00	0,00	7.937,80	0,00	7.936,80	1,00	1,00
1.	Summe					507.937,80	0,00	0,00	0,00	507.937,80	0,00	507.935,80	2,00	2,00
I.	Summe					507.937,80	0,00	0,00	0,00	507.937,80	0,00	507.935,80	2,00	2,00
<u>II. Sachanlagen</u>														
<u>1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</u>														
300	Betriebs- und Geschäftsausstattung 300001 MacBook Pro 13.3. - 16 GB	3	33,33	1	20	2.076,55	0,00	0,00	0,00	2.076,55	692,00	1.788,55	288,00	980,00
300	Summe					2.076,55	0,00	0,00	0,00	2.076,55	692,00	1.788,55	288,00	980,00
410	Geschäftsausstattung 410002 Apple Mac mini 410003 Apple iMAC 27" 410004 Apple MacPro 15,4" 410006 Apple iMAC 410008 BookletMaker Bindegerät 410009 Apple Monitor	3	33,33	1	13	980,67	0,00	980,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
410	Summe					980,67	0,00	980,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
410	Summe					1.595,80	0,00	1.595,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
410	Summe					2.498,45	0,00	2.498,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
410	Summe					1.168,07	0,00	1.168,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
410	Summe					827,73	0,00	827,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
410	Summe					797,48	0,00	797,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00

Erstellt am 30.10.2023 um 10:31 Uhr von Martin Wagner mit Agenda FIBU V24.0 R1: Würmtal GmbH

Anlagenspiegel zum 31.12.2022 in EUR

1221/2022 corent AG

Seite 16 von 16

Inv.-Nr.	Gegenstand	ND	%	Art	Jh	Hist. AK/HK 01.01.2022	Zugänge 2022	Abgänge 2022	Umbuchung 2022	Hist. AK/HK 31.12.2022	Abschreib.- Zuschreib. 2022	Abschreib. kumuliert	Buchwert 31.12.2022	Buchwert 31.12.2021
410011	Samsung Kamera	3	33,33	1	13	503,36	0,00	503,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
410012	Faltdisplay 200x230 cm	3	33,33	1	19	907,48	0,00	907,48	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	101,00
410013	Apple iPad Pro 10,5 WF	3	33,33	1	19	1.894,12	0,00	1.894,12	0,00	0,00	157,00	0,00	0,00	158,00
410	Summe					11.173,16	0,00	11.173,16	0,00	0,00	257,00	0,00	0,00	266,00
480	Geringw. Wirtschaftsgüter													
480001	Zugänge bis 2021	1	100,0	4	21	5.174,21	0,00	5.174,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
480002	Zugänge 2022	1	100,0	4	22	0,00	770,00	0,00	0,00	770,00	769,00	769,00	1,00	0,00
480	Summe					5.174,21	770,00	5.174,21	0,00	770,00	769,00	769,00	1,00	1,00
490	Sonstige Betriebs- u. Gesch.ausstattung													
490005	MLS 50 Feuchtigkeitsbestimmer	5	20,00	1	12	2.790,00	0,00	2.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
490006	2 x RDV Viskosimeter	5	20,00	1	12	5.025,00	0,00	5.025,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
490007	TFT Monitor Samsung	3	33,33	1	16	275,04	0,00	275,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
490008	Wifi Router	3	33,33	1	16	324,00	0,00	324,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
490009	Apple MacBook 12" + Zubehör	4	25,00	1	17	1.467,98	0,00	1.467,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
490010	Apple MacBook 12 Zoll 1,3 GHz intel Core 8 GB	3	33,33	1	19	1.264,66	0,00	1.264,66	0,00	0,00	313,00	0,00	0,00	314,00
490011	Smartphone	3	33,33	1	21	1.276,18	0,00	0,00	0,00	1.276,18	426,00	674,18	602,00	1.028,00
490012	Apple Macbook pro	3	33,33	1	21	1.680,64	0,00	0,00	0,00	1.680,64	560,00	840,64	840,00	1.400,00
490013	iphone 12 pro	3	33,33	1	21	958,82	0,00	0,00	0,00	958,82	320,00	480,82	478,00	798,00
490014	Apple iMac M1	3	33,33	1	22	0,00	1.114,93	0,00	0,00	1.114,93	154,93	154,93	960,00	0,00
490	Summe					15.062,32	1.114,93	11.146,68	0,00	5.030,57	1.773,93	2.150,57	2.880,00	3.545,00
I. Summe						33.486,24	1.884,93	27.494,05	0,00	7.877,12	3.491,93	4.708,12	3.169,00	4.792,00
II. Summe						33.486,24	1.884,93	27.494,05	0,00	7.877,12	3.491,93	4.708,12	3.169,00	4.792,00
Summe Anlagevermögen						541.424,04	1.884,93	27.494,05	0,00	515.814,92	3.491,93	512.643,92	3.171,00	4.794,00

Legende:

Art = AfA-Art (1= Lineare Normalabschreibung; 4= GWG/Vollabschreibung)

ND = Nutzungsdauer

Jh = Anschaffungsjahr